ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 17/12-15
Годового Общего собрания членов

Коттеджно-эксплуатационного потребительского кооператива «Солнечный Берег»

Г. Санкт-Петербург

17 декабря 2015 г.
Начало Общего собрания: 19 часов 15 минут.
Окончание Общего собрания: 22 часа 45 минут.
Повестка дня Годового Общего Собрания членов Кооператива «Солнечный Берег»:
1. Вопросы по ведению собрания (избрание председателя собрания, секретаря собрания, счетной комиссии)

2. Принятие новых собственников в члены кооператива.

3. Доклад о проделанной работе правления КЭПК «Солнечный Берег» за 2013-15 гг.

- Отчет председателя правления за 2013-15гг.

          Докладчик: Мартышов М.П.

4. Избрание новых членов правления

5. Избрание председателя правления КЭПК «Солнечный Берег» на новый срок.

6. Избрание ревизора КЭПК «Солнечный Берег» на новый срок.

7. Обсуждение актуальных вопросов жизнедеятельности КЭПК «Солнечный Берег»

-строительство подводящего газопровода высокого давления до газораспределительной станции, подача газа в поселок.

Докладчик: представитель УК «ПулЭкспресс»

-оформление договоров с ПСК
-доклад о ежемесячных расходах КЭПК «Солнечный Берег»
                  Докладчик: Алексеев Д.А.

8. Утверждение размера ежемесячного членского взноса для членов КЭПК «Солнечный Берег». Предлагается утвердить ежемесячный членский взнос для членов КЭПК «Солнечный Берег» в размере 5500 руб. в месяц с одного земельного участка с 1.01.16 г.

9. Утверждение размера ежемесячного платежа для лиц, ведущих индивидуальное хозяйство на территории КЭПК «Солнечный Берег». Предлагается утвердить ежемесячный платеж для лиц, ведущих индивидуальное хозяйство на территории КЭПК «Солнечный Берег» в размере 5500 руб. в месяц с одного земельного участка с 01.01.16 г.

10. Ограждение участка №8 и насосной станции около участка №72 в связи с лицензированием водозабора в поселке. Предлагается утвердить целевой взнос на выполнение работ по ограждению участка №8 и насосной станции около участка №72  в размере 3600 руб. с одного земельного участка

11. Организация парковки у пляжа (сметы на установку шлагбаума и устройство площадки для парковки автомобилей). Предлагается утвердить целевой взнос на организацию парковки у пляжа в размере 3900 руб. с одного земельного участка.

12. Проведение капитального ремонта пирса у пляжа (смета). Предлагается утвердить целевой взнос на проведение капитального ремонта пирса  у пляжа в размере 3000руб. с одного земельного участка.

13. Строительство хозяйственного блока на участке №1 для хранения имущества КЭПК «Солнечный Берег», для организации склада магазина и для размещения дизельгенератора (смета на строительство хозяйственного блока, смета на перенос дизельгенератора с участка №4) Предлагается утвердить целевой взнос на строительство хозяйственного блока на участке №1  в размере 8500руб. с одного земельного участка.

14. Организация системы видеонаблюдения на въездах в поселок (смета). Предлагается утвердить целевой взнос на организацию системы видеонаблюдения на въездах в поселок   в размере 1500 руб. с одного земельного участка.

15. Проведение работ по установке в поселке дорожных знаков  искусственных препятствий («лежачих полицейских»). Предлагается утвердить целевой взнос на выполнение данных работ в размере 1800 руб. с одного земельного участка

16. Обустройство пляжа, детской площадки, спортивной площадки на участке №75 и закупка спортивного инвентаря (сметы на устройство покрытия, на приобретение игрового городка, песочницы, тренажеров, теннисного стола, на устройство системы полива, на мощение дорожек, на устройство ограждения детской площадки, на строительство эллинга для хранения инвентаря и организации туалета, на строительство открытой сцены, на строительство мостика, на закупку шезлонгов). Предлагается утвердить целевой взнос на обустройство пляжа, детской площадки, спортивной площадки и закупки спортивного инвентаря в размере 56000 руб. с одного земельного участка. Разбивка по пунктам:

16.1 Утверждение целевого взноса на приобретение детского игрового городка, песочницы, тренажеров и ограждения детской площадки в размере 9800 руб. с одного земельного участка с оплатой до 15 марта 2016 г.
16.2 Утверждение целевого взноса на устройство наливного покрытия спортивных и детской площадки  в размере 17400 руб. с одного земельного участка с оплатой до 15 марта 2016 г.
16.3 Утверждение целевого взноса на устройство полива газона на пляже и строительство мостика  в размере 3400 руб. с одного земельного участка с оплатой до 15 марта 2016 г.
16.4 Утверждение целевого взноса на строительство эллинга с туалетом и приобретение шезлонгов и теннисного стола  в размере 10900 руб. с одного земельного участка с оплатой до 15 марта 2017 г.
16.5 Утверждение целевого взноса на строительство открытой сцены (детский театр)  в размере 7500 руб. с одного земельного участка с оплатой до 15 марта 2017 г.
16.6 Утверждение целевого взноса на мощение дорожек на пляже в размере 7000 руб. с одного  земельного участка с оплатой до 15 марта 2017 г.
2. По первому вопросу повестки дня приняты следующее решения:
 «Избрать Председателем Годового Общего собрания КЭПК «Солнечный Берег» Мартышова Максима Павловича (участок №92, №93) и Секретарем Годового Общего собрания Денисову Ирину Григорьевну  (участок №65)».
           «Избрать счетную комиссию в составе следующих членов КЭПК «Солнечный Берег»: Хараськина Наталия Сергеевна уч. 154б (по доверенности Сорокин Павел Андреевич),  Морозов Константин Викторович уч.90, Лягутова Галина Михайловна уч.151 (по доверенности Лягутов Олег Владимирович)».
3. По второму вопросу повестки дня принято следующее решение:
              «Принять в члены КЭПК «Солнечный Берег» собственников земельных участков, расположенных на территории КЭПК «Солнечный Берег» по списку на основании личных заявлений и оплаченных вступительных и паевых взносов»:

	№ п/п
	№ Участка
	ФИО

	1
	26
	Гуляк Юлия Владимировна

	2
	41
	Климова Ксения Владимировна

	3
	63
	Утешев Роман Борисович

	4
	98
	Назарова Маргарита Владимировна

	5
	99
	Балыков Александр Александрович

	6
	118
	Сотников Петр Петрович

	7
	135
	Лапшин Сергей Анатольевич

	8
	143
	Стадник Оксана Андреевна

	9
	144
	Ефименко Ольга Вячеславовна

	10
	153/1
	Фатеев Андрей Юрьевич

	11
	153/2
	Довнар Игорь Вячеславович

	12
	155
	Слынько Светлана Владимировна

	13
	156
	Виноградова Марина Валентиновна

	14
	166/1
	Травникова Ольга Игоревна

	15
	168
	Ярусова Татьяна Петровна

	16
	169
	Голубев Борис Павлович

	17
	173
	Обрезан Андрей Григорьевич

	18
	183
	Амзаян Арнольд Борисович

	19
	185
	Круглов Дмитрий Викторович

	20
	188
	Борисевич Владимир Александрович

	21
	207
	Лапутько Марина Львовна

	22
	68
	Самарьянова Наталья Николаевна

	23
	112
	Марукова Любовь Ивановна

	24
	122
	Гончарова Елена Геннадиевна

            4. По третьему вопросу повестки дня принято следующее решение:
«Провести Годовое общее собрание членов КЭПК «Солнечный Берег» с целью утверждения приходно-расходной сметы за 2014-2015 годы в апреле 2016 года».
5. По четвертому вопросу повестки дня принято следующее решение:
                  «Избрать членами правления КЭПК «Солнечный Берег»:
1) Мартышов Максим Павлович (участок 92,93)

2) Алексеев Дмитрий Анатольевич (участок 171,172,175)

3) Басевич Игорь Аркадьевич (участок 19)

4) Омельяненко Сергей Васильевич (участок 166/)

5) Шабер Марина Михайловна (участок 84)

6) Иушина Наталья Алексеевна (участок 200)

7) Амелина Анна Семеновна (участок 74)

6. По пятому вопросу повестки дня принято следующее решение:
                   «Избрать Председателем Правления КЭПК «Солнечный Берег» Мартышова Максима Павловича».
7. По шестому вопросу повестки дня принято следующее решение:
 «Избрать  ревизором КЭПК «Солнечный Берег» Голубева Бориса Павловича (участок №169)».
9. По восьмому вопросу повестки дня принято следующее решение:
          «Утвердить ежемесячный членский взнос для членов КЭПК «Солнечный Берег» в размере 5500 руб. в месяц с одного земельного участка с 01.01.2016 г.»
10. По девятому вопросу повестки дня принято следующее решение:
          «Утвердить ежемесячный платеж для лиц, ведущих индивидуальное хозяйство на территории КЭПК «Солнечный Берег» в размере 5500 руб. с одного земельного  участка с 01.01.2016 г.»
11 По десятому вопросу повестки дня принято следующее решение:
 «Утвердить целевой взнос на выполнение работ по ограждению участка №8 и насосной станции около участка №72 в размере 3600 руб. с одного земельного  участка (срок оплаты до 15 марта 2016г.)»
12. По одиннадцатому вопросу повестки дня принято следующее решение:
 «Решение не принято».

13.   По двенадцатому вопросу повестки дня принято следующее решение:
«Утвердить целевой взнос на проведение капитального ремонта пирса у пляжа в размере 3000 руб. с одного земельного  участка (срок оплаты до 15 марта 2016г.)»

14. По тринадцатому вопросу повестки дня принято следующее решение;
 «Утвердить целевой взнос на строительство хозяйственного блока на участке №1 в размере 8500 руб. с одного земельного участка (срок оплаты до 15 марта 2016г.)»

15 По четырнадцатому вопросу повестки дня принято следующее решение:
 «Утвердить целевой взнос на организацию системы видеонаблюдения на въездах в поселок в размере 1500 руб. с одного земельного  участка (срок оплаты до 15 марта 2016г.)»

16. По пятнадцатому  вопросу повестки дня принято следующее решение
 «Утвердить целевой взнос на установку в поселке дорожных знаков искусственных препятствий («лежачих полицейских») в размере 1800 руб. с одного земельного участка (срок оплаты до 15 марта 2016г.)»

17. По вопросу 16.1 повестки дня принято следующее решение:
«Утвердить целевой взнос на приобретение детского игрового городка, песочницы, тренажеров и ограждения детской площадки в размере 9800 руб. с одного земельного участка (срок оплаты до 15 марта 2016г.)»

18. По вопросу 16.2  повестки дня принято следующее решение:
«Утвердить целевой взнос на устройство наливного покрытия спортивных и детской площадки в размере 17400 руб. с одного земельного  участка (срок оплаты до 15 марта 2016г.)»

19. По вопросу 16.3 повестки дня принято следующее решение:

 «Утвердить целевой взнос на устройство полива газона на пляже и строительство мостика в размере 3400 руб. с одного земельного  участка (срок оплаты до 15 марта 2016г.)»

20. По вопросу 16.4 повестки дня принято следующее решение:

«Утвердить целевой взнос на строительство эллинга с туалетом и приобретение шезлонгов и теннисного стола в размере 10900 руб. с одного земельного участка (срок оплаты до 15 марта 2017г.)»

21. По вопросу 16.5 повестки дня принято следующее решение:

 «Решение не принято».
22. По вопросу 16.6 повестки дня принято следующее решение:
 «Утвердить целевой взнос на мощение дорожек на пляже в размере 7000 руб. с одного земельного участка (срок оплаты до 15 марта 2017г.)»